
mO

008 NOVINKY
Prázdniny přinesly celou řadu exkluziv
ních novinek, které nemůžeme ve 
SPEEDu opomenout. Porsche 911 GT3 RS, 
Aston Martin DBR22, Bugatti W16 Mistral, 
McLaren Solus GT nebo Maserati Pro- 
ject24 jsou auta, která ukazují, jak daleko 
jsou automobilky schopny zajít, když 
chtějí zákazníkům nabídnout výjimečné 
auto. Dalibor Žák připravil přehled toho 
nejdůležitějšího, co se během léta ve světě 
aut odehrálo.

024 | TESTY
Rolls-Royce Phantom Šerieš II / 
Volkswagen T-Roc Cabriolet / Lamborghini
Urus / Audi SQ5 Sportback / Renault 
Megane E-Tech Electric EV40 / Volkswagen 
Polo GTI / BMW M850i xDrive Cabrio

060 | ŘIDIČSKÉ SILNICE 
Z Českého středohoří až do Krušných 
hor. František Vahala vás vezme na své 
oblíbené opuštěné silnice s kvalitním 
asfaltem a technickými pasážemi, kde si 
vyzkoušíte nejrůznější kvality povrchů. 
Pevně se připoutejte, vyrážíme!

066 | ROZHOVOR
Derek Bell je mimo jiné pětinásobný 
vítěz 24h Le Mans, trojnásobný vítěz 24h 
v Daytoně a dvojnásobný mistr světa 
v závodech sportovních vozů. Vedle toho 
byl vyznamenán britským rytířským řádem 
a především jej i v 80 letech závodní auta 
neskutečně baví.

076 | CESTOVÁNÍ
Pavel Vondráček šel pěšky z Portugalska 
do Španělska, z Porta do Santiaga 
de Compostela. Vyčistil si hlavu. V Portu 
vyzvedl Škodu Karoq a vydal se s ní 
do Prahy. Tři a půl tisíce kilometrů po 
vedlejších silnicích, po hlavních cestách 
i po dálnicích. Jel deset dní a bylo to stejně 
krásné a očišťující.

084 LIVEFORSPEED
V roce 2018 se z řady sportovních SEATů 
stala samostatná značka Cupra, která se 
následně dočkala až nečekaného úspěchu. 
V kontextu současného trendu elektri
fikace ovšem nastal čas začít psát novou 
kapitolu...

090 | HISTORIE
Porsche se rozhodlo oslavit 40 let od naro
zení závodního vozu skupiny C 956/962 
krásnou akcí na okruhu svého zážit
kového centra v Lipsku, přivezlo několik 
zajímavých kousků a především Dereka 
Bella, Hanse-Joachima Stucka, Jochena 
Masse a Bernda Schneidera, kteří se s nimi 
proháněli po okruhu jako malí kluci.

4


